

PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

Cruz - Ce, 04 de Julho de 2019

Ilmo. Sr. Lucas William Sousa Bittencourt

Pregoeiro e Equipe

Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE

Ref: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.05.07.01PP/PREFEITURA MUNICIPAL JIJOCA DE JERICOACOARA/CE cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE.

LOTE I						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MESES	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	VEICULO TIPO PICK - UP, Cabine Dupla, motor 2.5 ou 3.0 Diesel 4X4.	und	14	7	R\$ 9.100,00	R\$ 891.800,00
02	VEICULO TIPO PICK - UP, SUV, tração 4X4, motor diesel, 2.5 a 3.0 cc, 4 portas, com capacidade para 7 (sete) passageiros.	und	2	7	R\$ 10.800,00	R\$ 151.200,00
03	VEICULO TIPO CAMINHONETE, cabine simples, 02 portas, capacidade para 03 pessoas, a diesel, tração traseira, cambio manual de 5 marchas, embreagem monodisco.	und	3	7	R\$ 5.200,00	R\$ 109.200,00
04	VEICULO TIPO CAMINHONETE, cabine dupla, 04 portas, capacidade para 06 pessoas, a diesel, tração traseira, cambio manual de 5 marchas, embreagem monodisco.	und	3	7	R\$ 6.600,00	R\$ 138.600,00
05	VEICULO TIPO CAMINHONETE, adaptada, com capacidade mínima de 12 passageiros, a diesel, cobertura contra sol e chuva.	und	6	7	R\$ 6.600,00	R\$ 277.200,00
06	VEICULO TIPO CAMINHONETE CABINE SIMPLES, a diesel capacidade 1000kg com carroceria de Madeira.	und	1	7	R\$ 6.600,00	R\$ 46.200,00
VALOR DO LOTE I: R\$ 1.614.200,00						
LOTE III						
01	VEÍCULO TIPO CAMINHÃO PIPA, motor a diesel, tanque pipa elíptico com capacidade mínima de 15.000 litros, construído totalmente em chapa de aço.	und	1	7	R\$ 9.700,00	R\$ 67.900,00
02	VEÍCULO TIPO CAMINHÃO FURGÃO REFRIGERADO: movido a diesel, equipado com carroceria tipo baú refrigerado - isotérmico (aparelho de refrigeração), capacidade de carga mínima de 4 toneladas.	und	1	7	R\$ 9.500,00	R\$ 66.500,00
03	VEÍCULO TIPO CAMINHÃO COM SUGADORA (LIMPA FOSSA), hidro jato, com tanque de capacidade mínima de 15M ³ , bomba de vácuo para sucção e desobstrutor.	und	1	7	R\$ 12.600,00	R\$ 88.200,00
04	VEICULO TIPO CAMINHÃO, adaptada com capacidade para 20 pessoas.	Und	3	7	R\$ 9.800,00	R\$ 205.800,00
VALOR DO LOTE 03: R\$ 428.400,00						
LOTE IV						
01	VEICULO TIPO VAN, capacidade mínima 16 passageiros, motor a diesel, direção hidráulica, potência mínima de 125 CV e com ar condicionado.	und	3	7	R\$ 7.587,43	R\$ 159.336,00

02	VEICULO TIPO VAN, capacidade para 09 passageiros sentados, gasolina, câmbio manual com 05 marchas.	und	4	7	R\$ 5.084,00	R\$ 142.352,00
03	VEICULO TIPO VAN, capacidade para 07 passageiros sentados, gasolina, câmbio manual com 05 marchas.	und	2	7	R\$ 4.986,00	R\$ 69.804,00
04	VEICULO TIPO MICRO ÔNIBUS, capacidade mínima 22 a 25 passageiros sentados, com poltronas acolchoadas e reclináveis, ar condicionado, e licença de viagem especial devidamente emitido pelo Detran/Ce.	und	2	7	R\$ 9.297,00	R\$ 130.158,00
05	VEICULO TIPO ÔNIBUS, capacidade mínima de 36 a 46 passageiros sentados, com cinto de segurança, com poltronas acolchoadas e reclináveis, ar condicionado, a diesel e licença de viagem especial devidamente emitido pelo Detran/Ce.	und	2	7	R\$ 12.025,00	R\$ 168.350,00
VALOR DO LOTE IV: R\$ 670.000,00						
LOTE V						
01	VEICULO VAN TIPO AMBULANCIA, para simples remoção, motor 2.0 A 3.0 DIESEL, equipado com todos os equipamentos exigidos por lei.	und	1	7	R\$ 13.300,00	R\$ 93.100,00
02	VEICULO TIPO AMBULANCIA, para simples remoção, motor 2.5 OU 3.0 DIESEL 4X4, equipado com todos os equipamentos exigidos por lei.	und	1	7	R\$ 10.500,00	R\$ 73.500,00
03	VEICULO TIPO AMBULANCIA, para simples remoção, motor 1.4 a 1.6 flex (gasolina e álcool), equipado com todos os equipamentos exigidos por lei.	und	1	7	R\$ 7.500,00	R\$ 52.500,00
VALOR DO LOTE V: R\$ 219.100,00						
LOTE VI						
01	VEICULO TIPO MOTOCICLETA, motorização mínima de 160 e máxima de 250 cilindradas, gasolina ou flex gasolina/etanol, motor monocilindro quatro tempos.	und	2	7	R\$ 1.150,00	R\$ 16.100,00
02	VEICULO TIPO QUADRICICLO, partida elétrica, marcha 5, moto quatro tempos, refrigeração líquida, 350 a 420 cilindradas, 4 x 4.	und	1	7	R\$ 2.800,00	R\$ 19.600,00
VALOR DO LOTE VI: R\$ 35.700,00						
VALOR TOTAL DOS LOTES: R\$ 2.967.400,00						

Valor Global da Proposta: R\$ 2.967.400,00 (Dois milhões, novecentos e sessenta e sete mil e quatrocentos reais)

A execução dos serviços serão iniciados junto a Prefeitura de Jijoca de Jericoacoara no prazo máximo de 3 dias uteis, contadas da data da assinatura do contrato e o recebimento da ordem de serviço.

Validade da Coleta: 60 Dias

Razão Social: P M SOUSA FREITAS TRANSPORTE - ME

CNPJ: 17.452.512/0001-91

Endereço: Av. Maria Muniz, 185 - Malvinas, Cruz - Ce - CEP: 62.595-000

Fone: (88) 3660 1027/(88) 99915 6434/99611 0787/99416 5779

Patricia Maiara Sousa Freitas
P M SOUSA FREITAS TRANSPORTE - ME
Patricia Maiara Sousa Freitas
Representante Legal

P M SOUSA FREITAS TRANSPORTES - ME
Patricia Maiara Sousa Freitas
Titular - CPF: 062.815.743-62